
                   
La Plata, 18 de abril de 2022      Expediente 0700-007107/22-000 

VISTO

 Lo establecido en el Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos (Art. 25
inc. a y Art. 40 inc. g), conforme al cual los docentes – investigadores que se desempeñan en
funciones  de  investigación  en  organismos  de  Ciencia  y  Tecnología  que  simultáneamente
ocupen cargos docentes  con dedicación  simple/semiexclusiva  en la  Facultad  de Ciencias
Exactas, con lugar de trabajo en la Universidad Nacional de Plata, podrán solicitar el Incentivo
como dedicación exclusiva;

CONSIDERANDO

La solicitud presentada por los interesados para continuar percibiendo el incentivo de
acuerdo al art. 25 inc. a) y art. 40 inc. g) del Manual de Procedimientos y su compromiso de
cumplir las obligaciones correspondientes a una dedicación exclusiva,

POR ELLO

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
En uso de sus atribuciones

RESUELVE:
Artículo 1º.- Renovar la incorporación a la modalidad establecida por el art. 25 inc. a) y art.
40 inc. g) del Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos vigente, a todos aquellos
docentes-investigadores del CIC/CONICET –con lugar de trabajo en la Facultad de Ciencias
Exactas  de la  UNLP-,  con dedicación  simple/semiexclusiva,  que se detallan  en el  listado
“Renovación  Art.  25  Inc.  a)  y  Art.  40  Inc.  g)  año  2021”  y  que  asuman  las  obligaciones
correspondientes a la dedicación exclusiva, para el período comprendido entre el 1º de enero
de 2021 al 31 de diciembre de 2021.-----------------------------------------

Artículo 2º.- Dejar expresamente establecido que la modalidad que antecede quedará sujeta
a la efectiva vigencia de las condiciones fijadas por el art. 25 inc. a) y art. 40 inc. g) citados y
al  cumplimiento  real  y  efectivo  de  las  obligaciones  docentes  inherentes  a  la  dedicación
exclusiva.-------------------------------------------------------------------------------------------

Artículo 3º.-  REGISTRESE por Departamento de Mesa de Entradas y Archivo, REMITASE
copia al Honorable Consejo Académico de la Facultad de Ciencias Exactas, a la Secretaría
de Ciencia  y  Técnica,  al  Departamento  y  por  su  intermedio  a  los  interesados.  Cumplido
elévese a la UNLP (Secretaría de Ciencia y Técnica).------------------

                                                                         Prof. Dr. Mauricio Erben
       Decano

   Prof. Dr. Francisco Speroni 
                  Secretario  Académico                                                                                                

RESOLUCIÓN 596

Facultad de Ciencias Exactas / Secretaría de Ciencia y Técnica  |45 y 115
 C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.:54 – 221-4226977 /6979 /6981 Interno 109
 scytce@exactas.unlp.edu.ar | www.exactas.unlp.edu.ar



Apellido Nombres
Cargo Docente 

por el que 
solicita 

Dedicación 
del Cargo 
Docente 

Departamento 
del que 

depende el 
Cargo 

Docente 

Organismo de 
Investigación

Lugar de 
Trabajo de 

Investigación

Cargo de 
Investigador

Solicito 
Desde

Solicito 
Hasta 

DNI

Albano
María 
Patricia

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CETMIC Independiente 1/1/2021 31/12/2021 14145190

Althabegoiti Maria Julia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28671341

ANDRES
SILVINA 
CECILIA

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CIDCA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 20702491

Andrinolo Dario

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIM Independiente 1/1/2021 31/12/2021 18369706

Arce
Valeria 
Beatriz

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CIC PBA CIOP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 22915820

Astoreca Andrea
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CINDEFI Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27853169

Bab
Marisa 
Alejandra

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 20045438

Badenes María Paula
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 22211039

Bellera
Carolina 
Leticia

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET LIDEB Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27828188

Belluzo
María 
Soledad 

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET INIFTA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 27862426

Bernardelli Cecilia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDEFI

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 16761447

Bertola Nora Cristina
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CIDCA Principal 1/1/2021 31/12/2021 13424465

Blanco
Flavio 
Antonio

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Independiente 1/1/2021 31/12/2021 20734783

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNLP 
Renovación Art. 25 Inc. a) y Art. 40 Inc. g) año 2021



Bondar Constanza
Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 31301880

Borzi
Rodolfo 
Alberto

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLYSIB Independiente 1/1/2021 31/12/2021 20913552

Bosio
Gabriela 
Natalia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28670529

Bottero Daniela
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 23136148

Bracco
Larisa Laura 
Beatriz

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 25035365

BRIAND
LAURA 
ESTEFANIA

Profesor/a 
Adjunto

Semi 
Exclusivo Química CONICET CINDECA Principal 1/1/2021 31/12/2021 18099752

Bruno
Mariela 
Anahí

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIPROVE Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 20294491

Bruvera
Ignacio 
Javier

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET IFLP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 30601804

Cabrera
Alejandra 
Fabiana

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 18048790

Candreva Ángela María

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET IIFP

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 27201161

Canosa
Norma 
Beatriz

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 11416738

Caregnato Paula
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24444645

Carriquiriborde Pedro
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIM Independiente 1/1/2021 31/12/2021 22598152

Casella Mónica Laura
Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CINDECA Principal 1/1/2021 31/12/2021 13434201

Castillo
Nadia 
Sabiela

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET IGEVET

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 25694704

Cavalitto
Sebastian 
Fernando

Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CINDEFI Principal 1/1/2021 31/12/2021 20416872

Cavello
Ivana 
Alejandra

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDEFI Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26107500



Chain Cecilia Yamil
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIFTA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 27023182

Civello
Pedro 
Marcos

Profesor/a 
Asociado Simple Química CONICET INFIVE Principal 1/1/2021 31/12/2021 16301013

Civitarese
Enrique 
Osvaldo

Profesor/a 
Extraordinario Simple Física CONICET IFLP Superior 1/1/2021 31/12/2021 77876087

Colinas
Pedro 
Alfonso

Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CEDECOR Independiente 1/1/2021 31/12/2021 20586448

Concellón Analía
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CIDCA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23303348

Contrera
Gustavo 
Aníbal

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24263501

Coppotelli
Bibiana 
Marina

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CINDEFI Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 23787420

Cortizo
Maria 
Susana

Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 11157962

CURCIARELLO Renata

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26846824

Dántola
MARIA 
LAURA

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 27154166

Darriba
German 
Nicolas

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24427248

De Caria Pablo Jesús
Profesor/a 
Adjunto Simple Matemática CONICET

Departamento 
de 
Matemáticas Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 32380917

Del Papa
María 
Florencia

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Independiente 1/1/2021 31/12/2021 21519107

Deladino Lorena

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CIDCA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 28872853

Dell´Arciprete María Laura

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27379722

Demarchi Silvana María

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CIDCA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 27857463



Dini Cecilia
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28483294

Dova María Teresa
Profesor/a 
Titular Simple Física CONICET IFLP Superior 1/1/2021 31/12/2021 13299947

DRAGHI
WALTER 
OMAR

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 23166464

Erben
Mauricio 
Federico

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CEQUINOR Principal 1/1/2021 31/12/2021 24732696

Errea
Agustina 
juliana

Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 29957743

Faccia Paula

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIFTA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 30833012

Falomir 
Lockhart

Lisandro 
Jorge

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIBIOLP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 27677287

Fernandez Julieta
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 23754203

Fernández van 
Raap

Marcela 
Beatriz

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Principal 1/1/2021 11/8/2021 16756819

Ferraresi 
Curotto Veronica

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET IFLP

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 29698161

Ferrelli María Leticia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28452384

Ferrer
Maria 
Florencia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27071361

Ferrero Cristina
Profesor/a 
Titular Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Principal 1/1/2021 31/12/2021 14467347

Fogel Marilina

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CEPAVE Asistente 1/1/2021 31/12/2021 25777535

Fonticelli Mariano
Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23431143

Franchini
Gisela 
Raquel

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIBIOLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26274319



Gaillard María Emilia
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28483169

García
María 
Alejandra

Profesor/a 
Asociado Simple Química CONICET CIDCA Principal 1/1/2021 31/12/2021 18511043

García Canal
Carlos 
Alberto

Profesor/a 
Titular Simple Física CONICET IFLP Superior 1/1/2021 31/12/2021 6903588

García 
Einschlag

Fernando 
Sebastián

Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET INIFTA Principal 1/1/2021 31/12/2021 20702523

Garrote
Graciela 
Liliana

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 21431359

Gavernet Luciana
Profesor/a 
Titular Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET LIDEB Independiente 1/1/2021 31/12/2021 24550454

Giovanetti
Lisandro 
José

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 25016258

Golowczyc Marina

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 25952058

Gómez Dumm
Daniel 
Alberto

Profesor/a 
Titular Simple Física CONICET IFLP Principal 1/1/2021 31/12/2021 18730776

González María José

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CIC PBA INREMI

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 23223421

González Baró Ana Cecilia
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CEQUINOR Independiente 1/1/2021 31/10/2021 13423920

González Pisani Pablo Andrés
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 24157641

GRANDI
Nicolás 
Esteban

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 22185227

Grigera
Tomas 
Sebastian

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLYSIB Independiente 1/1/2021 31/12/2021 20908537

Grigera
Santiago 
Grigera

Profesor/a 
Titular Simple Física CONICET IFLYSIB Principal 1/1/2021 31/12/2021 22596667

GÜERCI Alba Mabel
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IGEVET Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 17180413

Hasperue
Hector 
Joaquin

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET LIPA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27791765



Huarte Bonnet Carla

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET INIBIOLP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 34058839

Huergo Maria Ana

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26216131

Hugo
Ayelén 
Amelia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24256245

Islan Germán Abel
Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CINDEFI Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 32220050

Jaquenod De 
Giusti Carolina

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos

Semi 
Exclusivo

Ciencias 
Biológicas CONICET

CIC (Centro de 
Investigaciones 
Cardiovascular
es) Asistente 1/1/2021 31/12/2021 30728547

Jose Carla

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDECA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 27139407

Juncal
Luciana 
Celeste

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET IFLP

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 31245846

Keunchkarian Sonia
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET LIDMA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24041237

KOWALSKI
ANDRES 
MAURICIO

Profesor/a 
Adjunto Simple Matemática CIC PBA IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 14242597

Lamas
Carlos 
Alberto

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26588701

Lamberti Yanina
Profesor/a 
Adjunto

Semi 
Exclusivo Química CONICET CINDEFI Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27240745

Lavecchia Martín José
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CEQUINOR Asistente 1/1/2021 31/12/2021 30575570

Lick
Ileana 
Daniela

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CINDECA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 21979783

LIGGIERI
CONSTANZ
A SILVINA

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CIC PBA CIPROVE

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 17345592



Llerena Suster Carlos Rafael

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CIPROVE Asistente 1/1/2021 31/12/2021 24546189

López García Silvina Laura
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 21519095

Lozano
Mauricio 
Javier

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Asistente 1/1/2021 31/12/2021 27331916

Lugo Adrián René
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 14679723

Marchetti
Sergio 
Gustavo

Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CINDECA Principal 1/1/2021 31/12/2021 12724673

Marchetti Lucas

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 31301958

Mariano
Alejandro 
Edgardo

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 13423481

Marino
Damián José 
Gabriel

Profesor/a 
Asociado Simple Química CONICET CIM Independiente 1/1/2021 31/12/2021 25715942

Marmisolle Waldemar
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 30573315

Marson María Elena

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET

PLAPIMU-
LASEISIC Asistente 1/1/2021 31/12/2021 28991261

Martín Pedro
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 30598991

Martinez
Gustavo 
Adolfo

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INFIVE Principal 1/1/2021 31/12/2021 16201831

Matera
Juan 
Mauricio

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28868494

MATKOVIC
SILVANA 
RAQUEL

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDECA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 22598790

Mazzoleni Maria Pia
Profesor/a 
Adjunto Simple Matemática CONICET

Departamento 
de 
Matemáticas Asistente 1/1/2021 31/12/2021 32906798



Méndez Leticia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDECA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 27947986

Menni Matías
Profesor/a 
Adjunto Simple Matemática CONICET

Departamento 
de 
Matemáticas Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23017138

Merlo
Andrea 
Beatriz

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDECA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26703935

Meyer Marcos
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 16948933

Minnaard Jessica
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 22260955

Miñán
Alejandro 
Guillermo

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26429775

Moncada Melisa
Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 32791838

Monticelli Fernando

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27287399

Mora
Veronica 
Cecilia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDEFI Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26303097

Mucci Juan Marcos

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 31917317

Muglia Cecilia Isabel
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 23829106

Muñoz Mercedes
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CINDECA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 24892818

Naso Luciana
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CEQUINOR Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26225806

Oberti Tamara
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 29827530

OBREGON
WALTER 
DAVID

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIPROVE Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23810093

OCSACHOQUE
MARCO 
ANTONIO

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET CINDECA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 25258126



Ormazabal
Maximiliano 
Emanuel

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 32313374

Palacio Magdalena

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDECA

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 30707992

Palermo Valeria

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDECA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28452105

Palestro Pablo
Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIFTA

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 29736692

Pasquale Miguel Angel
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 23606406

Patrignani Mariela
Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 34292918

Peluso
Miguel 
Andrés

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CINDECA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 25458693

Pérez Giménez Julieta
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Asistente 1/1/2021 31/12/2021 23788194

Peruzzo Pablo José
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 26538077

PETRUCCELLI SILVANA
Profesor/a 
Titular Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Principal 1/1/2021 31/12/2021 17082990

Picone
Andrea 
Lorena

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CEQUINOR Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 26274228

Piermaria Judith Araceli
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 22158656

Pis Diez Reinaldo
Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CEQUINOR Principal 1/1/2021 31/12/2021 16179571

Pistorio Mariano
Profesor/a 
Titular Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Independiente 1/1/2021 31/12/2021 21519169

PLASTINO ANGEL LUIS
Profesor/a 
Extraordinario Simple Física CONICET IFLP Superior 1/1/2021 31/12/2021 5184417

Ponzinibbio Agustín
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CEDECOR Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24499185

Portesi
Mariela 
Adelina

Profesor/a 
Adjunto Simple Matemática CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 17836861

Prieto
Eduardo 
Daniel

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIFTA

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 24499197



RAFTI Matias

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 27313554

Ragone María Inés
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET

Departamento 
de Cs. 
Biológicas Asistente 1/1/2021 31/12/2021 24517224

Raingo Jesica
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IMBICE Independiente 1/1/2021 31/12/2021 24899926

Ramallo Lopez Jose Martin
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 22126241

Ranea
Víctor 
Alejandro

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 16257696

Reboiro Marta
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 14860667

Rengifo Herrera Julian Andres
Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET CINDECA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 19001688

Requejo Félix
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET INIFTA Principal 1/1/2021 31/12/2021 17297529

REVUELTA
Mariana 
Valeria

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CIC PBA CIDEPINT

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 26305354

Reyes Martínez
Carina 
Andrea

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 19000557

Rimoldi Federico

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 27528202

Rivero

Sandra 
Gabriela 
Marina

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 29555094

Rodriguez
Maria 
Eugenia

Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CINDEFI Principal 1/1/2021 31/12/2021 16043492

Rodriguez 
Pirani Lucas

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CEQUINOR Asistente 1/1/2021 31/12/2021 29403946

Rodriguez 
Torres

Claudia 
Elena

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Principal 1/1/2021 31/12/2021 18279927

Rolny
Ivanna 
Sabrina

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 27099237



Romanin
David 
Emmanuel

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 30575239

Romano
Rosana 
Mariel

Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CEQUINOR Principal 1/1/2021 31/12/2021 18135789

Romero Juan José
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 34258097

Rossini Gerardo Luis
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 17189057

Rosso Janina
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 22349553

Rozenfeld Paula
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23569991

Rubert Aldo Alberto
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 23252807

Rubio Puzzo María Leticia

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET IFLYSIB Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24517477

RUIZ
GUSTAVO 
TEODOSIO

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 20184394

Ruiz
María 
Esperanza

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET LIDEB Adjunto 1/1/2021 30/9/2021 27590536

Rumbo Martin
Profesor/a 
Titular Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Principal 1/1/2021 31/12/2021 21430765

Sabbione Ana Clara
Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 31743601

Salgado
Pablo 
Rodrigo

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 26404259

Salinas
María 
Victoria

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 29105138

San Martín
Hernán 
Javier

Profesor/a 
Titular Simple Matemática CONICET

Departamento 
de 
Matemáticas Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 29812198

saracco
Gustavo 
Pablo

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Matemática CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 22110209



Sathicq
ANgel 
Gabriel

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDECA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23569869

Schvellinger
Martin 
Alejandro

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 18151424

Sciutto Sergio Juan
Profesor/a 
Titular Simple Física CONICET IFLP Principal 1/1/2021 31/12/2021 13612724

Sedan
Daniela 
Yazmine

Ayudante 
Diplomado/a

Semi 
Exclusivo

Ciencias 
Biológicas CONICET CIM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24641400

Serrano 
Mariana 
Paula

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET INIFTA Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 31596087

Sisti
Federico 
Bernardo

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 24061522

Smaldini Paola Lorena
Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IIFP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28768461

Soria Delia Beatriz
Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET CEQUINOR Independiente 1/1/2021 31/12/2021 13278449

Sosa Alexis Alberto
Ayudante 
Diplomado/a

Semi 
Exclusivo Química CONICET CINDECA

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 29782471

speroni aguirre
francisco 
jose

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 24892119

Suarez Gustavo
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CETMIC Independiente 1/1/2021 31/12/2021 25312754

Szynkman
Alejandro 
Andrés

Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23904359

Talevi Alan
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET LIDEB Independiente 1/1/2021 31/12/2021 28507426

Thomas
Andrés 
Héctor

Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Principal 1/1/2021 31/12/2021 20233665

Tironi Valeria Anahí
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23859263

TOLEDO
MARÍA 
VICTORIA

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET CINDECA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 32833541

Tomás
Mabel 
Cristina

Profesor/a 
Titular Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Principal 1/1/2021 31/12/2021 11224967

Torres Tejerizo
Gonzalo 
Arturo

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 30958496



Torrez Irigoyen
Ricardo 
Martin

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIDCA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 29419061

Ulic
Sonia 
Elizabeth

Profesor/a 
Asociado Simple Química CONICET CEQUINOR Principal 1/1/2021 31/12/2021 13312829

Urbieta María Sofía

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CINDEFI Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 28519644

URRUTIA María Noel
Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CONICET INIFTA Asistente 1/1/2021 31/12/2021 31091978

Vairo Cavalli
Sandra 
Elizabeth

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CIPROVE Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 20673312

Vericat Carolina
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET INIFTA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23799448

Ves Losada Ana
Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET INIBIOLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 12506720

Vetere Virginia
Profesor/a 
Adjunto Simple Química CONICET CINDECA Independiente 1/1/2021 31/12/2021 22349820

Visintin Arnaldo
Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET INIFTA Superior 1/1/2021 31/12/2021 10896340

VOGET
CLAUDIO 
ENRIQUE

Profesor/a 
Adjunto

Semi 
Exclusivo Química CONICET CINDEFI Independiente 1/1/2021 31/12/2021 10747775

Wahlberg Hernan
Profesor/a 
Adjunto Simple Física CONICET IFLP Independiente 1/1/2021 31/12/2021 23672266

Wolcan Ezequiel
Profesor/a 
Titular Simple Química CONICET INIFTA Principal 1/1/2021 31/12/2021 18363567

Zanetti
Maria 
Eugenia

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Principal 1/1/2021 31/12/2021 23223368


		2022-04-19T08:57:57-0300
	SPERONI AGUIRRE Francisco José


		2022-04-19T11:30:12-0300
	ERBEN Mauricio Federico




